
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 J Ö П 

   24 сентября 2020 года                     с. Чоя                       № 474                  

О передаче муниципального  имущества 

муниципального образования «Чойский 

район»  в хозяйственное ведение 

муниципальному унитарному предприятию 

«Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский 

район» Республики Алтай 
 

В соответствии со статьями 125, 215, 294, и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11.12.2013 № 3-6, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Передать в хозяйственное ведение муниципальному унитарному 

предприятию «Центр коммунальных услуг» муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай муниципальное имущество 

муниципального образования «Чойский район», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

передать из казны муниципального образования «Чойский район» 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай указанное 

в пункте 1 настоящего постановления имущество.  

3. Администрации муниципального образования «Чойский район» и 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай 

подготовить передаточный акт и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 



образования «Чойский район» в трехдневный срок после подписания 

настоящего постановления. 

4. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

обеспечить в установленном порядке внесение изменений в реестр 

муниципальной собственности муниципального образования «Чойский 

район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по сельскому хозяйству, 

начальника отдела сельского хозяйства, имущественных и земельных 

отношений. 

 

 

            Исполняющий обязанности 

Главы муниципального образования  

           «Чойский район»                                                                 И.А. Русских  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                  от 24 сентября 2020г. № 474 

Перечень муниципального имущества муниципального образования 

«Чойский район», передаваемого в хозяйственное ведение 

муниципальному унитарному предприятию «Центр коммунальных услуг» 

муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай 

№ 

п/п 

Наименование имущества Кол-во Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1. Газораздаточная колонка КЗСГ-1 1 350000,00 

2. Голова сгорания HP60LG 1 55690,77 

3. Насос сетевой IPL 65/155 - 5,5/2a 1 93000,00 

4. Система видеонаблюдения с.Гусевка 1 35947,00 

5. Теплообменник ТИ 077-53 1 68966,00 

6. Труба горелочная BOCCAGLIO R75A-P73A 

2011L=550 

1 34985,23 

7. Установка для промывки Pump Eliminate 45VV 1 45800,00 

8. EI-Р7002-040Н 30кВт 380В частотный 

преобразователь 

1 119076,00 

9. Генератор дизельный АД30-Т400 на раме 1 246200,00 

10. Система вентиляции 1 29430,00 

11. Преобразователь частоты 5,5 кВт 380В 2 51400,00 

12. Насос погружной ECO MAXI  16-144 1 36000,00 

13. Насос Willo IL-Е 40/220-11/2 1 360000,00 

14. Мотопомпа «Прима» 1 27000,00 

15. Горелка газ 2-ступ прогрессивная 1 276000,00 



16. Горелка под сжиженный газ 2-ступ. 

прогрессивная Lamborghini LMB G 1000 

1 196812,15 

17. Испаритель Zimmer Z50L 1 382850,00 

18. Котел КВа 0,8-95 без горелки 2 400000,00 

19. Тепловычислитель ВКТ-7-01 с расходомерами 

ПРЭМ 100 ГС 

1 90459,00 

20. Теплообменник NT 100 XH-1,500 Квт 1 335000,00 

21. Теплообменник NT 100 –N26866211 1 1 305000,00 

22. Теплообменник NT 100 –N26866211 2 1 305000,00 

23. Компрессор воздушный BRAIT KMR220/10 1 21800,00 

 

 


